tus est numerus. qui heu potius respiciūt presentem
 vitā q̄ terminū eius sequētē. Quib⁹ loquitur Chriſto.
 dicēs. Non aspicias q̄ aspera sit via/ sed attēde quo
 dirigit nec considera q̄ arda/ sed vbi desinit. Ex quib⁹
 bus elicit vñ q̄ valde timendū est. s. durante statu
 modern t̄p̄is infinitis malis exigentib⁹ q̄ heu vbiq̄
 terrarū iā currūt: pauci erūt de numero saluādoꝝ. q̄
 innuit saluator dicēs. Multi sunt vocati: pauci vero
 electi. Non q̄ ab initio mūdi pauci saluent: sed sc̄m
 doctores quo ad multitudinē dānatoꝝ pauci dicunt̄
 nam inter bonos ⁊ malos hec est distātia. qz mali vo
 lunt facere festū antē vigiliā. Volētes in hoc seculo
 gaudere t̄p̄aliter ⁊ in futuro seculo faciūt vigiliā pro
 festo q̄ hic habuerūt ⁊ eternaliter flebūt. Ad bene
 innuit beat⁹ Grego. in ome. xi. sup illo X̄bo. Vbi erit
 flet⁹ et strido ⁊ dentitū sic itaqz inq̄ens: p̄ntia gaudia
 sequunt̄ perpetua lamēta. Illic fratres vñ leticiā fu
 gite: si illuc flere ⁊ lugere timeatis. Si vero dicis. bu
 rus est hic sermo: nō possū mūdū sp̄nere et ppriā car
 nē odio habere. R̄ndeō tibi dic michi mi frater: vbi
 sunt amatores mūdi q̄ ante t̄p̄a nobiscū erāt: nichil
 ex t̄p̄is remāsit nisi cinis ⁊ vermis. Comederūt bibe
 rūt. riserūt. ⁊ dixerūt in bonis dies suos. ⁊ in puncto
 ad inferna descenderūt hic caro eoz vermibus. Illic
 aīa eoz eternis ignib⁹ deputatur. Quicqd̄ illis acci
 dit tibi accidere potest qz homo es homo de humo.
 limus de fimo. de terra es. de terra vūis. et in terrā
 t̄bis mi frater. ¶ Et hoc de tercio capitulo.

¶ De vicio luxurie et de aliis viciis.

Capitulum. iiii.

NEnipe sacerdotes vicio luxurie laborantes
 cōmuniter innūceris criminib⁹ ⁊ mortalibus

Capitulum.iii.

peccatis implicantur et inuoluntur sicut ex infrascriptis certissime comprobabitur dato enim vno inconuenienti plura subsequitur. Propter quod sacerdos et clerici deberent esse continentes et casti: nec oimino mulieribus cohabitantes secundum quod eis precipitur. extra de coha. cle. et nu. c. a nobis. Heu sed in oppositum multi faciunt sacerdotes: qui quasi totum diem et partem noctis consumunt in ludis taxillorum et eodem die filium tractauerunt virginis peccantes continue mortaliter quia per talem ludum desiderant bona proximi: quod vique est contra fraternam caritatem et dei preceptum Tales enim sacerdotes indigne corpus christi sumentes magis delinquit quam hi qui eum crucifixe sunt: quia isti quantum in eis est eum quotidie crucifigunt. De his autem Augustinus in persona christi. Peccator tu sacerdos noli me apostolice affligere tuis peccatis. Plus enim ledit me vulnus peccati tui quam vulnus cordis lateris mei. Quod probat beatus Ambrosius sic dicens. Qui indigne sumunt corpus christi idem est ac si eum interficerent imo et tales meretricibus comparantur. Hieronimus. Frons meretricis facta est tibi noluisse erubescere. Hec mirum si meretricibus luxuriosi sacerdotes assimilentur cum apostolus dicat. Qui adheret meretrici vni corpus efficiet cum ea. I. Cor. vi. Heu heu quotiens fit quod tu sacerdos stas corpore in altari tractans filium virginis manibus immundis et cor tuum coniunctum est meretrici qui in domo tua fortasse in seano residet. aut paulo ante in tuo recubuit lecto. Hi tales per certo quis proferant verba canonis et orant labiis: expulit tamen in facie saluatoris. et tamen auident corpus christi in os suum sordidum sumere minus malum esset eis si ipsum in lutum proiicerent. De hoc dicit Augustinus. Si sacerdos facit vas incontinentie et libidinis. iuxta

Folium. xiiii.

filium virginis statuet in altari idoli veneris. Id est
luxurie. Et Berth. ait Turpissimū est deo man^o dica
tas a sacro crismate sacras pudibundis mulieruz
ingerere. Et q̄ temerarium est ⁊ nephandū manū^o
pollutis tractare filium v̄ginis cū quib^o paulo ante
tractasti nimis impudite carnē meretricis. ⁊ cū que
cor tuū plus conglutinātū est in meretrico amore q̄
cū dño deo tuo ī caritate pl^o times offendere mere
tricē tuā q̄ dñm deū tuū. q̄d^o ornas scubinā tuā q̄
altaria dñi dei tui. imo in splēdidiorib^o indumētis hñ
dealbatus icedit. Valida tua q̄ est mortis tue pabulū
q̄ est corporale in quo tractas marie filiū iesū xpm
dñm deū tuū. Sz cur hoc fit. qz plus diligitis talē
mulierculā q̄ deū tuū plus corp^o q̄ aīam tuā. Et q̄d
deterius est tales clerici nunq̄ cōfiteant. ⁊ si cōfiteatur
nunq̄ tamē sunt in firmo pposito ista dimittēdi. Sz
statim pacto diuino officio ⁊ post q̄ splēdide come
derit ⁊ biberint ⁊ vino optimo incaleuerint repetunt
aleā cum currentib^o. Tunc intrat valida ornata pul
tris vestibus ⁊ sicut ydolu veneris videlz ipam vali
dam ad certū collocant locū vt oēs ad eā si cōueniēs
suerit accedere valeant palpādo osculando. ⁊ pca
citer loquēdo. ⁊ sic dyabolo. cuius ipa est istrumētū
valeant sacrificare. Sed videns dyabolus (scdm q̄d
scriptū est) q̄ vini ⁊ mulieres. faciunt sapiētes aposta
tare a deo. Et si vini deest clamāt p vino alta voce
dicentes. Absqz vino ⁊ mulieribus nemo letabitur.
¶ Sans femme sans vin personne nest resiouy:
Biber vinum optimum quod respire pōt vt nichil no
bis deficiat q̄d cor nostrū letificare valeat. ⁊ sic totū
biē in grauissimis pctis cōsumunt. Altera vero die
bene euaporati intranses eccliam nō causa deuotio

Capitulum.iiii.

nis: s; timoris iuxioris coacti & cōpulsī celebrare mis-
sas non timent. q̄rūt cōfessiones suas nō a viro iusto
et litterato et timore dei repleto sed q̄libet a cōiura
suo sibi simili in vita sua. absolue me inq̄t & ego absol-
uam te Et sic ait latro ad latronē. Sic fuit est & erit
similis similem sibi querit. Et sic nullus consequitur
absolutionem: quia nullus intendit firmisse quod cō-
fiteatur. imo quilibet falsum sacerdotum dno noua
peccata incurrit. Quinū qz fecte & false confitetur. non
habeus firmū ppositū dimittendi qz peccauit. Scōs
qz absoluit eum quē scit ad minus scire deber et corā
deo nō absolutum. ex quo non lutendit dimittere id
quod cōfiteatur. Et sic sunt infinita. mala clericorum
& merito ospotens de^o posset ecclesiam catholicā ubiqz
terrarū destruere sicut ollin fecit ppter peccā sacerdo-
rū. Vñ ait Greg^o. Totā ciuitatē hierusalē cū templo
suo deus euerteret. si pietas nostri redēptoris tā ma-
gna non esset. ¶ Exemplum horribile scribam tibi.
mi frater peto q̄ illud cordi tuo diligenter īpīnas
Erant dno seculares clerici & ambo in artibus magi-
stri: qui se mutuo in arte diligebant. sed hēn vitio car-
nalis turpitudinis inherēbāt. q̄ etiā infra legitimos
annos ordinati sunt in p̄sbyteros. Qui ante societa-
tis vincula p̄stricti sunt & inierunt pactū mutuo vt q̄
prior ex eis decederet alteri tertia die post obitū ap-
paret & statū suū indicaret. Quorū vnus non multo
tpe post hoc morte sibiitanea sibiatus est: s; in p̄scrī-
pto termino nō reuertebat. Postea vero cum soci^o su-
us de illius regressū desperasset: subito apparuit ei:
& si eū cognosceret q̄sunt Qui socius bñ te cognosco
s; cur tam tarde venisti. Tūc qz deo nō placuit: nunc
ergo scire debes qz p̄ inuēris meis peccis. & precipue

p̄ illo peccato q̄ innozentis fui ⁊ scienter ad sacerdo
 r̄ū accessi. Credeb̄ eī me decipere ep̄m. ⁊ vehemē
 ter meip̄m decepti q̄ ip̄ in excoīcatōe pape excoīca
 ui suie celebrari. Et etiā vicio luxurie ⁊ publice scabi
 ne me subieci. ⁊ ideo grauissimis penis eternaliter sū
 deputatus. ⁊ quocunq̄ me miserū diuerto ignem in
 ferualem mecū defero. Cui focus inq̄t. modo ardēs
 loquēs mecū cū tamen nullum in te appareat ardo
 ris iudiciū. Cui ille. inio sic. sed vt fidē v̄bis meis ad
 hibeas: ecce gutta sudoris mei. quaz cū ille recipere
 noluit tres sup̄ eum p̄iecit viā in frōtē et duas i uā
 xillas que carnē ⁊ cutem citius cōburando vsq̄ ad
 ossa penetrarēt. p̄pter quod innox corruens vsq̄
 ad iuortē cruciabat̄. Tūc d̄anatus ait. Surge quia
 non iuozieris. Ecce in isto modico poteris scire quā
 sū habeā de pena cū totus sim talis. Cogita igiṛ q̄
 grauē sit miseris habitare in ardorib⁹ sempiternis.
 Et hęc dicens dedit sibi viā magnā rotulā vt legēs
 ret. quā p̄nceps demonior̄ belzebub p̄latis ⁊ recto
 ribus ecclesiar̄ ex p̄fundo iuferni trāsmisit. cui⁹ tenoz
 talis erat p̄ oīa belzebub p̄nceps demonior̄ ⁊ dur
 tenebrar̄ cum satellitibus suis om̄sq̄ tartarēc pote
 states. Archiepis. abbatib⁹. p̄positis. decanis p̄sby
 teris. ceterisq̄ ecclesiar̄ rectoribus suis charissimis
 amicis n̄is ⁊ in eternū tartarēc salutes et inuolate
 societatis federa que dissolui non possunt in eternū
 Magna nobis fiducia ē i amicitia vestra amici chas
 rissimi. multumq̄ de vobis cōgratulamur. quia sen
 titis optime nobiscū. ⁊ q̄ nostra sūt diligenter q̄ritis
 vbiq̄ tuendo atq̄ fouēdo quicqd̄ ad nostrū ius p̄ti
 nere cognoscitis. Sciatis ergo vos vniuersitati n̄re
 multum esse acceptos ⁊ multa gratiar̄ actōe studia

Capitulum. iiii.

vestra psequimur eo q̄ infinite multitudines alax
per ministerium vestrum ⁊ exempla a via veritatis
abducte quotidie nobis captiue adducunt vnde re
gni nostri potētia magnifice roborat. Perseuerate
igitur tanq̄ fideles et itimi nostri in amicitia nostra
et in ope q̄ cepistis. Quod pfecto parati sumus p
oibus his vobis rependere retributionem cōdignā
et mercedem congruā ex inferioribus inferni. Vale
te. ⁊ salus nostra sit vobiscū in eternum ⁊c. Perlecta
igitur mortifera salutatioe lector cōtremuit totusq̄
infremuit et mox honores/plationes quibus inha
bat herore ⁊ contemnere cepit ⁊ dixit ad sociū suū
mortuū. Dic mihi queso si tibi in aliquo modo suc
currere valeam. Aut ille mortuus. Michi quidē pro
desse nō potis. etiā si te ignib⁹ traderes q̄ pdidi tē
pus penitendi: s; tibi sp̄ est tempus bene opandi ⁊ lo
cas merendi. Cum hec et plura alia mortu⁹ dixisset
euauit et socius eius monasteriū sancti. Voluit in
gressus est pius rebus suis oib⁹ pauperibus distri
butis diuino se seruitio ppetue mācipauit. Et factus
est in breui pbatus ⁊ pfect⁹ religiosus. O mi frater
attēde diligenter: nō q̄ huic acciderat tibi euenire
poterit si te nō studeas emēdare et tuā a te reuicere
dolidam ⁊ sequi secundū fratrem: qui relictis omibus
bñficiis et cūctis rebus suis xp̄i pauperibus distribu
tis intrauit sc̄tām obseruantiam regularem tu quo
q̄ fac similiter ⁊ saluus eris. Sūt insup nōnulli mini
stri ecclesie q̄ p totum diē cū sunt apud homines se
culares vtriusq̄ sexus malū prebētes exēplū Nam
mēdaciis scurrilitatibus risib⁹ et x̄bis luxuriosis in
seruissit. p̄tra quos dicit ap̄ls. Fornicatio ⁊ ois imi
dicia nec noiet in vobis sicut decet sanctos. Quare